

ದಿನಾಂಕ: 03-11-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಪಿ.ಸಿ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಂಖ್ಯೆ 6 ರಿಂದ 12 ಪರ:

ನಾನು ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ ಡಿ.ಫಾರ್ಮ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ದಾವೆಗೆ ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ದತ್ತಕ ತಂದೆ 3 ಜನ ಸಹೋದರರು. ಅವರೆಂದರೆ ಖಂಡೇಪ್ಪ, ಗುಡಪ್ಪ, ಗಂಗಪ್ಪ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಕಂಡೇಪ್ಪ ಮತ್ತು ಗುಡಪ್ಪಗೆ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಂಡೇಪ್ಪಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಇರಲಿಲ್ಲ, ಗುಡಪ್ಪಗೆ ಒಬ್ಬಳು ಹೆಣ್ಣು ಮಗಳು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಗುಡಪ್ಪ ಮಗಳ ಜಾನವ್ವ ಎಂದು ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜರ ತಮ್ಮ ಗಂಗಪ್ಪ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಗೆ ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಎಂಬ ಗಂಡು ಮಗ ಇದ್ದರು. ಅವರಿಗೆ ನಿರ್ಮಲಾದೇವಿ, ಸಂಕಪ್ಪ, ಪಾಂಡುರಂಗಪ್ಪ, ಅಶೋಕ, ಶಾಂತಪ್ಪ ಮತ್ತು ಸಂಕಪ್ಪ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಗಂಗಪ್ಪಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಂಡತಿಯರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿ ರುದ್ರಪ್ಪ, 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ರುದ್ರಪ್ಪಗೆ ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಎಂಬ ಒಬ್ಬನೇ ಗಂಡು ಮಗ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಮಲ್ಲಪ್ಪಗೆ ಹೇಮಾವತಿ, ಸಾವಿತ್ರಮ್ಮ, ಗೀರಿಜಮ್ಮ ಎಂಬ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಮಗಳು ಲಕ್ಷ್ಮಪ್ಪ ತೀರಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಚಂದ್ರಶೇಖರವರ ಹಿರಿಯ ಗಂಡು ಮಗ ಸಂಕಪ್ಪ ಗುಡಪ್ಪ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ದತ್ತಕ ಹೋದರು. ಅವರ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಮಗ ಪಾಂಡುರಂಗ ಕಂಡಪ್ಪ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ದತ್ತಕೆ ಹೋದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿತ-ಕೆ ಮತ್ತು ಎಲ್ ನಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲ ಸಂಗತಿಯನ್ನು ಸೇರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗುಡಪ್ಪ ಮತ್ತು ಪಾರ್ವತಿಯವರ ಮಗಳು ಜಾನವ್ವಗೆ ಮದುವೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಜಾನವ್ವನ ತಾಯಿ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ನಿಪಿ-1 ರಿಂದ 26 ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಪುಟ, 2 ನೇ ಪ್ಯಾರಾದಲ್ಲಿ ಪಾರ್ವತಮ್ಮಗೆ

ಮದುವೆಯಾಗಿ ಒಬ್ಬ ಮಗಳು ಇರುವ ವಿಚಾರ ನಮೂದಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಈ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ರ ಸದರಿ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅನುಸೂಚಿ-ಕೆ ಮತ್ತು ಎಲ್ ವಂಶವೃಕ್ಷ ಸಂಪೂರ್ಣ ತಪ್ಪು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಾನವು ಅವಿವಾಹಿತವಾಗಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಇಬ್ಬರೂ ಜನ ಹೆಂಡತಿಯರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಮೊದಲನೇಯವರು ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ 2 ನೇ ಮದುವೆ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರು ಶಕುಂತಲಾ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಶಕುಂತಲಾ ಗಂಗಪ್ಪನ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿ ಮಲ್ಲಪ್ಪನ 2 ನೇ ಮಗಳಾದ ಸಾವಿತ್ರಮ್ಮನ ಮೊದಲನೇ ಮಗಳು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿ ಶಕುಂತಲಾ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಮ್ಮ ವಂಶಾವಳಿಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿಯ ಮೊದಲ ಹೆಸರು ಹೇಮಾ ಆದರೆ ನನ್ನತಂದೆ ಅವರನ್ನು ಶಕುಂತಲಾ ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಶಾರದಾ, ಗಂಗಾಧರ ಮತ್ತು ಸುಧಾ 1 ನೇ ಹೆಂಡತಿಯ ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತೇವೆ. ನಮ್ಮ ವಂಶಾವಳಿಯಲ್ಲಿ ನಾವು 1 ನೇ ಹೆಂಡತಿಯ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಈ ಸಂಗತಿಯನ್ನು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಮುಚ್ಚಿ ಇಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಗುಡ್ಡಪ್ಪರವರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 19.02.1949 ರಲ್ಲಿ ದತ್ತಕ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಶೇಕ್ಸರಿ ಜಮೀನಿನ ಅಳತೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ. ಮತ್ತು ಇತರೆ ವಿವರಣೆಯನ್ನು ಉತ್ತರ ನೋಡಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-21 ರಿಂದ 26 ರ ದಾಖಲೆ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ- ಇ, ಜಿ, ಐ ವಿವರಣೆ ತಾಳೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅನುಸೂಚಿತ-ಇ ಸರ್ವೆ ನಂ-35 10 ಎಕರೆ 30 ಗುಂಟೆ ನಿಪಿ-22 ಇರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-22 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 35 ಹಿಸ್ಸಾ ನಂ-3 ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅದರ ಕ್ಷೇತ್ರ 03 ಎಕರೆ 31 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಅನುಸೂಚಿತ-ಜಿ ಸರ್ವೆ ನಂ-36 08 ಎಕರೆ ನಿಪಿ-21 ಇರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-21 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 36/3 ಹಿಸ್ಸಾ ನಂ-3 ಇದೆ ಎಂದರೆ

ನಿಜ. ಅನುಸೂಚಿತ-ಜೆ ಸರ್ವೆ ನಂ-35 ಮತ್ತು 36 ರಲ್ಲಿ 12 ಎಕರೆ ನಿಪಿ-23 ಇರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-23 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 35 ಮತ್ತು 36 ಎಂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನ 36 ಇರುತ್ತದೆ. ಅದರ ಹಿಸ್ಸಾ ನಂ. 1 ಇರುತ್ತದೆ. ಶೆಡ್ಯೂಲ್-ಜೆ.ನಲ್ಲಿ ಹಿಸ್ಸಾ ನಂ. 1 ಎಂದು ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದರ ಕ್ಷೇತ್ರ 03 ಎಕರೆ 07 ಗುಂಟೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಹೋದರರು ಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಕದರಮಂಡಲಗಿಯ ಭತ್ತದ ಮಠದವರು ಖರೀದಿಸಿ ಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಿಸ್ಸೆ ಯಾವಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ದಾವೆಯ ಎಲ್ಲ ಅನುಸೂಚಿತಗಳು ತಪ್ಪು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವುಗಳು ತಾಳೆ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕದರಮಂಡಲಗಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 35 ರಲ್ಲಿ 3 ಹಿಸ್ಸೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದು ಯಾವ ಪೂರ್ಣ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ 3 ಹಿಸ್ಸೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಸರಿಗೆ 03 ಎಕರೆ 31 ಗುಂಟೆ, ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ 03 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ, ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಗಂಗಾಧರ ಹೆಸರಿಗೆ 03 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸಹೋದರನ ಹೆಸರಿಗಿರುವ ಹಿಸ್ಸಾ ಸಂಖ್ಯೆ ಯಾವುದು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹಿಸ್ಸಾ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 35 03 ಹಿಸ್ಸೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕದರಮಂಡಲಗಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 36 ಒಟ್ಟು 08 ಎಕರೆ ಇದ್ದು ಅದು ಸಹ ಹಿಸ್ಸೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕದರಮಂಡಲಗಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ 35 ಮತ್ತು 36 ಶೇತ್ಕರಿ ಜಮೀನು ಗುಡ್ಡಪ್ಪಜ್ಜ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳು ಮೂಲತಃ ಹಾವೇರಿ ಜಿಃ ಕಾಟೇನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಮಹಲಿಂಗಪ್ಪ ನೆಲವಗಿ ಎಂಬುವವರದ್ದು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರು 1929ರಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟ ನಂತರ ಅವರ ಮಗ ಚನ್ನಪ್ಪ ನೆಲವಗಿ ರವರಿಗೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಗುಡ್ಡಪ್ಪಜ್ಜ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. 1942 ರಲ್ಲಿ ಅವರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಗುಡ್ಡಪ್ಪಜ್ಜ ಮತ್ತು ಚಂದ್ರಶೇಖರಪ್ಪರವರಿಗೆ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಸಮಾನ ಹಕ್ಕು ಇದೆ

ಎಂದರೆ ನಿಜ. 1948 ರಲ್ಲಿ ಗುಡ್ಡಪ್ಪಜ್ಜ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ ಚಂದ್ರಶೇಖರಪ್ಪರ ನವರು ನಾನೊಬ್ಬನೇ ವಾರಸುದಾರ ಎಂದು ವರದಿ ಕೊಟ್ಟು ಸರ್ವೆ ನಂ. 35 ಮತ್ತು 36 ರ ಡ-1920 ರಂತೆ ತನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ, ನಂತರ ದತ್ತಕ ಪತ್ರ ಕೊಟ್ಟು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ನಂತರ ಗುಡ್ಡಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ನಾನು ವಾರಸುದಾರ ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ವರದಿ ಕೊಟ್ಟ ಮೇರೆಗೆ ಡ-1921 ರಂತೆ ಆಸ್ತಿಗಳು ಪಾರ್ವತಮ್ಮನ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆಗ ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಆರ್.ಟಿ.ಎಸ್. ಗಳಲ್ಲಿ ರಿಕಾರ್ಡ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಡ-1920 ರದ್ದಾಗಿ ಡ-1921 ಮಂಜೂರಾಗಿ ಹೊಸದಾಗಿ ಡ-1950 ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಂತರ ಗುಡ್ಡಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಸಾಮಾಹಿಕ ಮಾಲೀಕರಾದ ಚಂದ್ರಶೇಖರವರ ಹೆಸರು ಜಂಟಿಯಾಗಿ ನಮೂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ದತ್ತಕ ಪಡೆದಿದ್ದರಿಂದ ಆ ಪ್ರಕಾರ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಹೆಸರು ಕಡಿಮೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರನ್ನು ಸೇರಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಈ ಕದರಮಂಡಲಿ ಗ್ರಾಮದ ಡ-2035 ಮಂಜೂರಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಚಂದ್ರಶೇಖರಪ್ಪ ಮತ್ತು ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಜೀವಂತ ಇರುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ 1978 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 35 ಮತ್ತು 36 ಹಿಸ್ಸೆ ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಹಿಸ್ಸೆಯಲ್ಲಿ ಚಂದ್ರಶೇಖರಪ್ಪ ಗಂಗಪ್ಪ ಮುದ್ದಣ್ಣನವರ, ಸಂಕಪ್ಪ ಉರ್ಫ ಮನೋಹರ ದತ್ತಕ ತಂದೆ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಮುದ್ದಣ್ಣನವರ, ಪಾಂಡುರಂಗಪ್ಪ ದತ್ತಕ ತಂದೆ ಗಂಗಪ್ಪ ಮುದ್ದಣ್ಣನವರ, ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಕೋಂ ಗಂಗಾಧರಪ್ಪ ಮುದ್ದಣ್ಣನವರ ಇವರಗಳ ಮಧ್ಯೆ ಪಾಲ ವಿಭಾಗ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಪಾಲು ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 36 ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನ 5 ಎಕರೆ 36 ಗುಂಟೆ ಚಂದ್ರಶೇಖರಪ್ಪಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 35/1 ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನ 6 ಎಕರೆ 14 ಗುಂಟೆ ಚಂದ್ರಶೇಖರಪ್ಪಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 35/2 ರಲ್ಲಿ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ 7 ಎಕರೆ ಸಂಕಪ್ಪ ಉರ್ಫ ಮನೋಹರ ದತ್ತಕ ತಂದೆ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಮುದ್ದಣ್ಣನವರ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 35/3 ರಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವ

ದಿಕ್ಕಿಗೆ 3 ಎಕರೆ 31 ಗುಂಟೆ ಮಲ್ಲವ್ವ ಕೋಂ ಗಂಗಾಧರಪ್ಪ ಮುದ್ದಣ್ಣನವರ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 36/2 ರಲ್ಲಿ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ 8 ಎಕರೆ ಪಾಂಡುರಂಗಪ್ಪ ದತ್ತಕ ತಂದೆ ಗಂಗಪ್ಪ ಮುದ್ದಣ್ಣನವರ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕದರಮಂಡಲಗಿ ಗ್ರಾಮದ ಡ-5133 ಆಗಿದ್ದು ಈಗಲೂ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಾವೆ ಹಾಕುವ ಬದಲು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ವಸ್ತು ವಿಷಯವನ್ನು ಮರೆಮಾಚಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:

ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬ್ಯಾಡಗಿ.