

ದಿನಾಂಕ: 04-01-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಪಿ.ಸಿ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಾವಾ ಸರ್ವೆ ನಂ. 35 ಮತ್ತು 36 ಕದರಮಂಡಲಗಿ ಗ್ರಾಮದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಯಾವಾಗ ಪೋಡು ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಸುಮಾರು 10 ವರ್ಷ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದಾಗ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಖೊಟ್ಟಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಪೋಡು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ್ಗೆ ಪೋಡು ಮಾಡಿ ಸುಮಾರು 15-20 ವರ್ಷ ಆಗಿರಬಹುದು. ನಮ್ಮ ತಂದೆ 10 ವರ್ಷ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿರುವುದು ಯಾವ ವರ್ಷ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನಮ್ಮ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 15-20 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನನಗೆ ಪೋಡು ಆದ ವಿಷಯ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ಪೋಡು ಆಗಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಹಿಸ್ಸೆ ಆದಾಗ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಪೋಡು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದ ಹಾಗೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಪೋಡು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಸಹೋದರರ ಮಧ್ಯೆ 1979 ರಲ್ಲಿ ವಾಟ್ನಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ವಾಟ್ನಿ ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ವೆ ನಂ. 35 ಮತ್ತು 36 ಪೋಡು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 35, 35/1, 35/2, 35/3 ಎಂದು ಪೋಡು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 35/1 06 ಎಕರೆ 14 ಗುಂಟೆ ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಗಂಗಾಧರಪ್ಪ ಮುದ್ದಣ್ಣನವರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 35/2 07 ಎಕರೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 35/3 03 ಎಕರೆ 31 ಗುಂಟೆ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಕೋಂ ಗಂಗಾಧರಪ್ಪ ಮುದ್ದಣ್ಣನವರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 36, 36/1 ಮತ್ತು 36/2 ಎಂದು ಪೋಡಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 36/1 05 ಎಕರೆ 26 ಗುಂಟೆ ಚಂದ್ರಶೇಖರ

ಗಂಗಾಧರಪ್ಪ ಮುದ್ದಣ್ಣನವರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 36/2 08 ಎಕರೆ ಪಾಂಡುರಂಗಪ್ಪ ದತ್ತಕ ತಂದೆ ಖಂಡೇಪ್ಪ ಮುದ್ದಣ್ಣನವರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಈ ಎರಡೂ ಸರ್ವೆ ಪೋಡಿ ಆದ 35/1, 35/2, 35/3 ಹಾಗೂ 36/1, 36/2 ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 2006 ರಲ್ಲಿ ಪಾಂಡುರಂಗಪ್ಪ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ-ಮಕ್ಕಳು ಸರ್ವೆ ನಂ. 36, 08 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದ ಹಾಗೇ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಮಗೆ ತಿಳಿದ ನಂತರ ಸದರಿ ಮುಟೇಶನನ್ನು ನಾವು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1979 ರಲ್ಲಿಯೇ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಹಿಸ್ಸೆ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ನಾನು ಎಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ 36/1 ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದ ಜಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ನಾವು ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪಾಂಡುರಂಗಪ್ಪ ಜೀವಿತ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಅವರ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ-ಮಕ್ಕಳು ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸೊಸೈಟಿ ಮತ್ತು ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹಿಸ್ಸೆ ಇದೆ ಸಾಲ ಕೊಡಬೇಡಿ ಎಂದು ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಅವರ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಹೊದ ಕಾರಣ ನಾನು ತಕರಾರು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 16 ರಿಂದ 19 ರವರ ಹೆಸರಿಗಿರುವ ಆಸ್ತಿ ನಮಗೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿ ಇರುವುದರಿಂದ ಅವರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. 1986-87 ರಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ಪ್ರತಿವಾದಿ 16 ರಿಂದ 19 ರ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಗಿರುತ್ತವೆ. ಅವರಿಗೆ ನಮಗೆ ತಿಳಿದ ಹಾಗೇ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಗಿರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನಾವು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟರೆ ಬೇರೆ ಎಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1990 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ವಿಷಯ ನಮಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. 1984 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಆಸ್ತಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದು ಆಗಲೇ ನಮಗೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:

ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬ್ಯಾಡಗಿ.