

ದಿನಾಂಕ: 08-02-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಪಿ.ಸಿ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿತ ಎ ಯಿಂದ ಡಿ ಮತ್ತು ಎಫ್ ಆಸ್ತಿಯು ಮೊದಲು ಸಿಟಿಎಸ್ ನಂ. 1306/ಎ2 ರ ಆಸ್ತಿ ಆಗಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, 1306/ಎ/2 ಎ ನೇದ್ದರ ಭಾಗದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಆಗಿದ್ದವು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅವು ನಂತರ 1306/2 ಎ, 2 ಬಿ, 2 ಸಿ, 2 ಡಿ, 2 ಇ ಎಂದು ಪೌಡಿ ಆದವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಖೊಟ್ಟಿಯಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯು 2 ಎಫ್ ಮತ್ತು 2 ಜಿ ಎಂದು ಪೌಡಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ 2 ಜಿ ದಾರಿಗೆ ಬಿಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅವು ಯಾವಾಗ ಪೌಡು ಆದವು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆ ಪ್ರಕಾರ 1980 ರಲ್ಲಿ ಪೌಡು ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಂದರೆ ಪೌಡು ಆಗಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಇರುತ್ತದೆ. 1306/2 ಸಿ ಮೊದಲು ಮಲ್ಲವ್ವ ಮುದ್ದಣ್ಣನವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಅವರು ಮೃತ ಪಟ್ಟ ನಂತರ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿಗೆ ವಾರಸು ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. 1306/ಎ/2 ಎ ಆಸ್ತಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದು ಸುಮಾರು 40 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. 1306/ಎ/2 ಡಿ ಆಸ್ತಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದು ಸುಮಾರು 40 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. 1306/ಎ/2 ಬಿ ಮತ್ತು 1306/ಎ/2 ಇ ಆಸ್ತಿಯು ಪಾಂಡರಂಗ ಖಂಡೇಪ್ಪ ಮುದ್ದಣ್ಣನವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ 1980 ರಲ್ಲಿ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಚೆಕ್ಕವರಿದ್ದಾಗ ಅವರು ಖೊಟ್ಟಿಯ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಆಗಲಿ ನಾವಾಗಲಿ ಎಲ್ಲಿಯಾದರೂ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಮಾಡಿದ್ದಿರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ವಿಷಯ ತಿಳಿದ ತಕ್ಷಣ ಈ ದಾವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

1306/ಎ/2 ಎ, 1306/ಎ/2 ಸಿ, 1306/ಎ/2 ಡಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 1306/ಎ/2 ಬಿ ಮತ್ತು 1306/ಎ/2 ಇ ಆಸ್ತಿಯು ಪಾಂಡುರಂಗಪ್ಪನವರ ಹೆಂಡತಿ-ಮಕ್ಕಳು ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 1306/ಎ/2 ಬಿ ಆಸ್ತಿ ಪಾಂಡುರಂಗಪ್ಪನವರ ಹೆಂಡತಿ ಆಸ್ತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ 1306/ಎ/2 ಇ ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿ ಪಾಂಡುರಂಗಪ್ಪ ಮೃತನಂತರ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ-ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರಿಗೆ ಪೌತಿ ವಾರಸು ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮಗೆ ಗೆತ್ತಿಲ್ಲದ ಹಾಗೇ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ಆಸ್ತಿಗಳು 1980 ರಲ್ಲಿ ಪಾಲುವಿಭಾಗ ಆದ್ದರಿಂದ 2 ಎ ಯಿಂದ 2 ಜಿ ವರೆಗೆ ಪೌಡಿ ಆದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹಿಸ್ಸೆಯ ಪ್ರಕಾರ ವರ್ತನೆ ಮಾಡಿ ಅವರಿಗೆ ಬಂದ ಹಿಸ್ಸೆ ಬಂದ ಪ್ರಕಾರ ಅವರವರು ಅನುಭವಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿ.ಟಿ.ಎಸ್. 344/ಎ ಮತ್ತು 344 ಬಿ ಆಸ್ತಿಗಳು 344ರ ಭಾಗದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಈ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎ ಮತ್ತು ಬಿ ಎಂದು ಸುಮಾರು 40 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಭಾಗ ಆಗಿರುತ್ತವೆ. ಎ ಮತ್ತು ಬಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ಚಂದ್ರಶೇಖರಪ್ಪ ಮುದ್ದಣ್ಣನವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. 344 ಬಿ ಆಸ್ತಿ ಪಾಂಡುರಂಗಪ್ಪ ಮುದ್ದಣ್ಣನವರ ಹೆಸರಿಗಿದ್ದು ಅವರ ಪೌತಿ ನಂತರ ಅವರ ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1980 ರಲ್ಲಿ ಈ ಆಸ್ತಿಗಳು ಹಿಸ್ಸೆ ಆಗಿರುವ ವಿಷಯ ನಮಗೂ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1306/6 ಎಫ್ ಆಸ್ತಿ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಈಗಾಗಲೇ ಪಾಲುವಿಭಾಗ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ಪಾಲುವಿಭಾಗ ಹೇಳಲು ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. 6 ರಿಂದ 10 ಲೈಸನ್ಸ್ ಅನ್ವಯ ಆಸ್ತಿ ಸ್ವಾಧೀನ ಹೊಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹೊಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿಯಾದ ಲೈಸನ್ಸ್‌ನ್ನು 40 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜರವರು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಲೈಸನ್ಸ್ ಆಗಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಎಲ್ಲಿ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿತ್ತು, ಎಷ್ಟಕ್ಕೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ

ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನಮ್ಮ ದಾವೆಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನನಗಾಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ಎಷ್ಟೆ ಹಿಸ್ತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇತರೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬಾಡಗಿ.