

ದಿನಾಂಕ: 20-03-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ವೈ. ಹೆಚ್. ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಜೆ - ಅನುಸೂಚಿತ ಆಸ್ತಿ ನಮಗೆ ಹಿಸ್ಸೆ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಂಖ್ಯೆ 16 ರಿಂದ 19 ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರವಾಗಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಅವರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ಸದರಿರವರ 1984 ರಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿತ ಜೆ ಆಸ್ತಿಗಳು ಸರ್ವೆ ನಂ. 35 ಮತ್ತು 36 ಒಟ್ಟು ಕ್ಷೇತ್ರ 12 ಎಕರೆ ದಾವಾ ದಾಖಲು ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಆ ರೀತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಖರೀದಿಸುವವರು ಪಾಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು 12 ಎಕರೆ ಆಸ್ತಿ ತಮ್ಮ ದತ್ತಕವಾಗಿ ಬಂದಿದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 35 ಮತ್ತು 36 ಖರೀದಿಸಿದವರು ಹಿಸ್ಸೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಇರುವ ರೀತಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿ ಆ ಪ್ರಕಾರ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 1984 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಯಾರು ಎಷ್ಟು ಖರೀದಿಸಿದರು ಎಂದು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಆಗ ಹೇಳು ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಸಿಕ್ಕ ಮಾಹಿತಿ ಪ್ರಕಾರ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನೈಜತೆ ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ವೆ ನಂ. 35 ಮತ್ತು 36 ದಾವೆ ದಾಖಲು ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಆ ರೀತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ: 04.05.1984 ರಂದು ಸರ್ವೆ ನಂ. 35/1 ರಲ್ಲಿ 03 ಎಕರೆ 07 ಗುಂಟೆಯನ್ನು 16 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ದಿನಾಂಕ: 04.05.1984 ರಂದು ಸರ್ವೆ ನಂ. 35/1 ರಲ್ಲಿ 03 ಎಕರೆ 07 ಗುಂಟೆಯನ್ನು 19 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ದಿನಾಂಕ: 04.05.1984 ರಂದು ಸರ್ವೆ ನಂ. 36/1 ರಲ್ಲಿ 02 ಎಕರೆ 33 ಗುಂಟೆಯನ್ನು 18 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ದಿನಾಂಕ: 04.05.1984 ರಂದು ಸರ್ವೆ ನಂ. 36/1 ರಲ್ಲಿ 02 ಎಕರೆ 33 ಗುಂಟೆಯನ್ನು 16 ರಿಂದ 19 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖರೀದಿ

ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಖೋಟೆಯಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಯಾಗಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಚಂದ್ರಶೇಖರಪ್ಪ ನನಗೆ ಅಜ್ಜ ಆಗಬೇಕು. ಚಂದ್ರಶೇಖರಪ್ಪ ಮತ್ತು ಹೆಂಡತಿ-ಮಕ್ಕಳಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಂಖ್ಯೆ 16 ರಿಂದ 19 ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಾರದೆ ಖೋಟಿ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸರ್ವೆ ನಂ. 35/1 ಮತ್ತು 36/1 ಪೈಕಿ 02 ಎಕರೆ 33 ಗುಂಟೆ, 03 ಎಕರೆ 07 ಗುಂಟೆ, 02 ಎಕರೆ 07 ಗುಂಟೆ ಮತ್ತು 03 ಎಕರೆ 07 ಗುಂಟೆ ಚಂದ್ರಶೇಖರಪ್ಪಗೆ ವಾಟ್ನಿ ಪ್ರಕಾರ ಡ-5133, 1979 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಕುಟುಂಬದ ಅನುಮತಿ ಮೇರೆಗೆ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಉಳುಮೆ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿ ಮೇರೆಗೆ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಹ ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. 16 ರಿಂದ 19 ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿತ ಜೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕಾನೂನಿನ ಪ್ರಕಾರ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಬೊನಾಫೈಡ್ ಪರ್ಚೇಸರ್ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಡ-5133 ಈಗಲೂ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ಡ ವನ್ನು ಯಾವುದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿತ ಜೆ ಆಸ್ತಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. 16 ರಿಂದ 19 ಕಾನೂನು ಪ್ರಕಾರ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದರಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಹಿಸ್ಸೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಂದ್ರಶೇಖರಪ್ಪನವರು ಹಿಸ್ಸೆ ಮುಖಾಂತರ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದು ಕಾನೂನು ಪ್ರಕಾರ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. 16 ರಿಂದ 19 ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಅನುಭವ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. 16 ರಿಂದ 19 ಅವರ ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:

ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. 6 ರಿಂದ 12 ರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬ್ಯಾಡಗಿ.