

ದಿನಾಂಕ: 11-03-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿಯರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಸ್.ಕೆ.

ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಬ್ಯಾಡಗಿ ಮಾರುಕಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಅದನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

02. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಪೂರ್ತಿ ಹೆಸರು ಪಾಂಡುರಂಗಪ್ಪ ಖಂಡಪ್ಪ ಮುದ್ದಣ್ಣನವರ. ಖಂಡಪ್ಪ ಮುದ್ದಣ್ಣನವರ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಜನಕ ತಂದೆ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವರು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ದತ್ತಕ ತಂದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಖಂಡಪ್ಪರವರು ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ದತ್ತು ಪಡೆದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದತ್ತು ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಆಗಿದೆಯೇ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಖಂಡಪ್ಪ ಮುದ್ದಣ್ಣನವರ ರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂತಾನ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಜನಕ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಚಂದ್ರಪ್ಪಶೇಖರಪ್ಪ ಮುದ್ದಣ್ಣನವರ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮುದ್ದಣ್ಣನವರ ಮನೆತನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿವೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಖಂಡಪ್ಪ ಮುದ್ದಣ್ಣನವರ ಘರಾಣೆಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಗಳಾಗಿವೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಷ್ಟು ಇವೆ ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಪೈಕಿ ಎಷ್ಟು ಆಸ್ತಿಗಳು ಖಂಡಪ್ಪ ಮುದ್ದಣ್ಣನವರ ರವರದ್ದು ಇವೆ ಹಾಗೂ ಎಷ್ಟು ಆಸ್ತಿಗಳು ಖಂಡಪ್ಪ ಮುದ್ದಣ್ಣನವರ ರವರದ್ದು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಖಂಡಪ್ಪ ಮುದ್ದಣ್ಣನವರ ರವರ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು 1 ನೇಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

03. ಖಂಡಪ್ಪನ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ

ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಖಂಡಪ್ಪನ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಆ ರೀತಿ ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಯಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಬರೆಯಿಸಿದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಬರೆಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

04. ಸದರಿ ಖಂಡಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆಸ್ತಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಇರುವ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದೂ ಆಸ್ತಿಯೂ ಖಂಡಪ್ಪರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

05. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಯಾರು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಏನು ಪರಿಹಾರಕ್ಕಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆತನದ ಸದಸ್ಯರ ಹೆಸರುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ಚಂದ್ರಪ್ಪಶೇಖರಪ್ಪ ಮುದ್ದಣ್ಣನವರು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜನಕ ತಂದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಚಂದ್ರಪ್ಪಶೇಖರಪ್ಪ ಮುದ್ದಣ್ಣನವರ ರವರಿಗೆ ಅಶೋಕ ಎಂಬ ಮಗ ಸಹ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇರೀತಿ ಚಂದ್ರಪ್ಪಶೇಖರಪ್ಪ ಮುದ್ದಣ್ಣನವರು ರವರಿಗೆ ನಿರ್ಮಲಾದೇವಿ, ಶಾಂತಾ ಮತ್ತು ಸಂಕಮ್ಮ ಎಂಬ 3 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಚಂದ್ರಪ್ಪಶೇಖರಪ್ಪ ಮುದ್ದಣ್ಣನವರ ರವರ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳ ಪೈಕಿ ಸಂಕಪ್ಪ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಪಾಂಡುರಂಗರವರು ಬೇರೆ ಮನೆತನಕ್ಕೆ ದತ್ತಕ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಂಕಪ್ಪರವರು ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಮುದ್ದಣ್ಣನವರಿಗೆ ದತ್ತು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇರೀತಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಖಂಡಪ್ಪ ಮುದ್ದಣ್ಣನವರ ರವರಿಗೆ ದತ್ತು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

06. ಚಂದ್ರಪ್ಪಶೇಖರಪ್ಪ ಮುದ್ದಣ್ಣನವರ ರವರಿಗೆ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಮತ್ತು ಖಂಡಪ್ಪ ರವರು ದೊಡ್ಡಪ್ಪರಾಗಬೇಕು ಅಂದರೆ ಚಂದ್ರಶೇಖರಪ್ಪರವರ ತಂದೆಯ ಸಹೋದರರಾಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಜನಕ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ದತ್ತಕ ತಂದೆಯ ಮದ್ಯೆ ಯಾವ ಸಂಬಂಧ ಇತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು

ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಂಬಂಧದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಇದೆ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ. ಸದರಿಯವರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

07. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಮುದ್ದಣ್ಣನವರ ಮನೆತನಕ್ಕೆ ದತ್ತು ಹೋಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಜೀವಂತ ಇರಲಿಲ್ಲ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಗುಡ್ಡಪ್ಪರವರ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರು ಪಾರ್ವತ್ತೇವ್ವ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪಾರ್ವತ್ತೇವ್ವ ರವರು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ದತ್ತು ಪಡೆದು ದತ್ತು ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ದತ್ತು ಹೋಗುವ ಸಮಯ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದತ್ತು ಹೋಗುವ ಸಮಯದ ಮಧ್ಯೆದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಅಂತರ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಒಂದೇ ದಿನ ಇಬ್ಬರೂ ಸಹ ದತ್ತು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ದತ್ತು ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಸದರಿ ದತ್ತು ಪತ್ರ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಬಳಿ ಇದ್ದು ಅವರು ನನಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ದತ್ತುಪತ್ರ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಬಳಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾವು ಮೊದಲು ಕೂಡಿ ಇದ್ದಾಗ ಎಲ್ಲ ದಾಖಲೆಗಳು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಬಳಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದವು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

08. ನಾವು ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1978 ಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಕೂಡಿ ಇದ್ದೆವು. ನಾನು ಸಂಕಪ್ಪರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವು ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಒಂದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೂಡಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆವು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇವತ್ತಿಗೂ ಸಹ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಂಕಪ್ಪರವರು ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ಆತನ ಮಕ್ಕಳು ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

09. ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಮುದ್ದಣ್ಣನವರ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ನಾವು ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಿಂದ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗುಡ್ಡಪ್ಪರವರು ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಅವರಿಗೆ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಪಾರ್ವತ್ತೇವ್ವ ರವರು ಏಕಮಾತ್ರ ವಾರಸುದಾರರ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪಾರ್ವತಿಯವರು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನು ದತ್ತು ಪಡೆದು ತಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು 1 ನೇ

ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೀಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಪಾರ್ವತ್ತೆವ್ವರವರ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳ್ಳು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಬ್ಯಾಡಗಿ.